
Contacto

Teléfono +34 963548319
Fax +34 963944583
Correo Electrónico contratacion@fdmvalencia.es

Dirección Postal

Paseo de la Petxina, 42
(46008) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 70002-2023-702 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Deportiva Municipal de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fdmvalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en funcionamiento de equipamiento de
musculación para la sala de musculación del Complejo Deportivo Cultural Petxina.

El objeto del presente contrato consiste en el suministro, instalación y puesta en funcionamiento delDescripción 
equipamiento de musculación relacionado en el pliego de prescripciones técnicas, para la sala de musculación del CDC
Pextina, incluida la retirada de una pequeña parte del material existente, a un vertedero autorizado
Valor estimado del contrato 99.137,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.956,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.137,22 EUR.

Clasificación CPV
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: En el documento de formalización del contrato se fijarán la fecha de inicio del mismo.

Lugar de ejecución
Complejo Deportivo Cultural Petxina
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Paseo Petxina, 42
(46008) València España

http://www.fdmvalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HwkTwioGOAYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SALTER SPORT, S.A.
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LLLUIS MILLET, 52
(08950) ESPLUGUES DE LLOBREGAT España

Contacto

Teléfono +34 933720300
Correo Electrónico sport@salter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.913,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.913,81 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguiente a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es

Proceso de Licitación

https://sede.valencia.es


El contrato se califica como contrato de suministro, según lo dispuesto en el art. 16 de la LCSP, tiene carácter administrativo
conforme al art. 25 y no está sujeto a regulación armonizada según los artículos 19 y 21, no siendo susceptible de recurso
especial en materia de contratación de conformidad con lo establecido en el art. 44 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

2 MEJORAS DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3 REDUCCIÓN DEL PLAZO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4 MEJORA DE LA GARANTÍA DEL EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vm6PMKXiEDBt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000014270496 |  2024-001026790 | Mon, 30 Sep 2024 10:13:53:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136487430644629819782165762232973458730 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vm6PMKXiEDBt5r0ngvMetA%3D%3D

